БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫБОРО
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫЦМУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
Д 0 Й 0 М  БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖ ДЕНИЕЬЫБОРО

ТСАЛАЬЫНЫЦ 9-СЫ ЬАНЛЫ  УРТА Д 0 Й 0 М
БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ

(МБДББУ Бере тс-ц9-сы УДББМ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 9 ГОРОДА БИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БИРСКИЙ
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН

(МБОУ СОШ № 9 г. Бирска)

БОЙОРОТС ПРИКАЗ
01 сентябрь 2020 й № 148-К 01 сентября 2020 г.

Об организации дополнительных бесплатных образовательных услуг

В соответствии с Уставом МБОУ СОШ № 9 г. Бирска, лицензией на
образовательную деятельность с целью удовлетворения запроса родителей на
дополнительное образование п р и к а з ы в а ю :

1. Создать детские секции, кружки и объединения по следующим
направлениям:

- духовно-нравственное: «Юный краевед», «Башкирский язык», «Основы
духовно-нравственной культуры», «Открытая книга», «Культура русской речи»;

- общекультурное: «Калейдоскоп талантов», «Мир профессий»;
- спортивно-оздоровительное: «Белая ладья», «Баскетбол», «Футбол», «Легкая

атлетика», «Фитнес», «Олимпиец»;
- общеинтеллектуальное: «Эрудит», «Знатоки истории», «Юный химик»,

«Юный биолог», «Занимательная математика», «Юный программист»;
- социальное: «Человек и общество», «English».
2. Определить сроки предоставления дополнительных образовательных услуг

с 01.09.2020 по 31.05.2021 г.
3. Руководителями дополнительных образовательных услуг назначить:

Название кружка ФИО Должность, квалификация
«Юный краевед» Марданова JI.B. Учитель географии, высшая квалификационная

категория
«Башкирский язык» Арманшина Л.П. Учитель башкирского языка и литературы,

высшая квалификационная категория
«Основы духовно­
нравственной
культуры»

Г арданова Г. А. Учитель башкирского языка и литературы,
высшая квалификационная категория

«Открытая книга» Литвинова М.В., Учитель русского языка и литературы, высшая
квалификационная категория

Хабибьярова Э.М. Учитель русского языка и литературы, без
категории

«Культура русской
речи»

Хамидуллина И.Н. Учитель русского языка и литературы, высшая
квалификационная категория

«Калейдоскоп
талантов»

Нямуков В А . Учитель музыки, высшая квалификационная
категория

«Мир профессий» Казакова Ю.И. Педагог-психолог
«Белая ладья» Гайнцев В.А. Учитель физической культуры, первая

квалификационная категория

2
«Баскетбол» Гайнцев В.А. Учитель физической культуры, первая

квалификационная категория
«Футбол» Сагадеева Е.Н. Учитель физической культуры, высшая

квалификационная категория
«Легкая атлетика» Сагадеева Е.В.; Учитель физической культуры, высшая

квалификационная категория
«Фитнес» Иванова М.М. Учитель физической культуры, без категории
«Олимпиец» Иванова М.М. Учитель физической культуры, без категории
«Эрудит» Субхангулов Р.И. Учитель физики, высшая квалификационная

категория
«Знатоки истории» Ислаева Н.С. Учитель истории, первая квалификационная

категория
«Юный химик» Шакирова Г.Г. Учитель биологии, высшая квалификационная

категория
«Юный биолог» Зинова P.P. Учитель химии, без категории
«Занимательная
математика»

Анасова З.А. Учитель математики, высшая квалификационная
категория

«Юный
программист»

Горохова А.А. Учитель информатики, без категории

«Человек и
общество»

Хасанова С.Р. Учитель истории, высшая квалификационная
категория

«English» Нямукова А.В. Учитель английского языка, высшая
квалификационная категория

4. Зачислить детей в количестве 587 человек (Приложение № 1 к приказу).
5. Назначить ответственным за организацию работы дополнительных

образовательных услуг и проведения контроля качества предоставления
дополнительных услуг на 2020-2021 учебный год заместителя директора по
воспитательной работе Смирнову H.JI.

Приложение 1

к приказу муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Средняя

общеобразовательная школа № 9 города Бирска

муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан

№ 148-К от 01.09.2020 г.

Список детей

Название кружка: Башкирский язык

№ Список детей Класс

1 Давлетханов Айнур Ильшатович 1а

2 Салимова Наргиза Сухробовна 1а

3 Хайруллина Карина Артуровна 1а

4 Халиуллина Марселина Марселевна 1а

5 Худайметова Азалия Радиковна  1а

6 Шакирова Алия Илюсовна 1а

7 Ибрагимова Аида Марсовна 1б

8 Ибрагимова Рената Рустемовна 1б

9 Сайфуллина Зарина Ильдаровна 1б

10 Файзыров Арслан Русланович 1б

11 Хатмуллина Линара Руслановна 1б

12 Щербенок Ляйсан Денисовна 1б

13 Ахмеров Тимур Артурович 1в

14 Байрамова Карина Вадимовна 1в

15 Гареева Ралина Ришатовна 1в

16 Гиндуллин Руслан Ильгизович 1в

17 Салимьянова Элина Руслановна 1в

18 Набиуллин Артем Ришатович 1г

19 Фатхинурова Зарина Денисовна 1г

20 Шарипова Амина Руслановна 1г

21 Хасанова Карина Римовна 1г

22 Газизов Марат Маратович 1д

23 Ситдикова Элина Рустамовна 1д

Название кружка:Музыкальная студия

«Калейдоскоп талантов»

№ ФИО  Класс и литера

класса

1 Саитгалиева Арина 4 А

2 Сулейманова Софья 4А

3 Султанова Лира 4А

4 Хаматнурова Амелия 4А

5 Чернова Аделина 4А

6 Апсаликова Изабелла 4Б

7 Зарипова Ирина 4Б

8 Ишкуатова Анна 4б

9 Новикова Дарья 4Б

10 Саликова Алина 4Б

11 Салимова Алсу 4Б

12 Яныбекова Настя 4Б

13 Байрамова Ксения 4В

14 Мандеева Ангелина 4В

15 Магрупова Аделия 4В

16 Писаренко Агата 4В

17 Сметанина Кира 4В

18 Шакирзянова Камила 4В

19 Айкашева Виталина 3А

20 Овчинникова Алла 3А

21 Пономарёва Олеся 3А

22 Беляева Настя 3Б

23 Клековкина Полина 3Б

24 Полякова Дарья 3Б

25 Фомина Полина 3Б

Список обучающихся 10 класса посещающих кружок «Мир профессий»

№

п/п

ФИО Класс

1.  Акбирова Сабина Иршатовна 10

2.  Акрамов Айнур Ильдусович 10

3.  Гайнутдинова Виктория Владиславовна 10

4.  Десяткина Мария Николаевна 10

5.  Кибатуллина Юлия Владимировна 10

6.  Лоскутова Евгения Владимировна 10

7.  Малышева Стэлла Вадимовна 10

8.  Минилбаев Максим Эдуардович 10

9.  Мифтахова Ирина Айдаровна 10

10.  Мустафина Регина Римовна 10

11.  Мымрина Анастасия Александровна 10

12.  Полюдов Владимир Александрович 10

13.  Пономарёва Полина Сергеевна 10

14.  Сальникова Анастасия Петровна 10

15.  Серебренникова Дарья Андреевна 10

16.  Фархуштанова Эллина Эдуардовна 10

17.  Федотова Анастасия Андреевна 10

18.  Хайруллина Эльвина Ринатовна 10

19.  Хайруллин Рамиль Ринатович 10

20.  Хафизова Индира Азатовна 10

обучающихся, занимающихся в секции баскетбола

        Девочки

1 Вайсина Настя

2 Вотенцева Катя

3  Николаева Кристина

4  Нурисламова Диана

5  Сальникова Лиза

6  Терёхина Лена

7  Шапиева Карина

8  Гарифуллина Айсылу

7 Афонина Даша

9  Ахметова Влада

10 Зараменских Лена

11 Полюдова Диана

12 Гареева Вика

               Мальчики

1 Анисимов Сергей

2 Ахмадиев Артур

4 Емишаев Эдуард

5 Исламов Рафаэль

6 Петров Сергей

7 Полюдов Владимир

8 Степанов Роман

9 Файрузов Даниил

11Ярославов Максим

12 Ясавиев Динар

13 Чамуков Никита

Название кружка: Футбол

Время занятий (день недели, время): суббота 10.00-11.20

Список детей

№ ФИ Класс и литера класса

1 Байрамалова Алина 5 В

2 Бахтыгареева Настя 5 В

3 Вежнин Семён 5 В

4 Горбунов Максим 5 В

5 Гурьев Денис 5 В

6 Игнашева Милена 5 В

7 Клименко Полина 5 В

8 Колоколов Сергей 5 В

9 Мадияров Александр 5 В

10 Мурзина Аделина 5 В

11 Полторакова Варвара 5 В

12 Салимова Динара 5 В

13 Салимьянов Артур 5 В

14 Сафаров Тимур 5 В

15 Семёнов Арсений 5 В

16 Сметанин Максим 5 В

17 Смирнов Артём 5 В

18 Султангареева Дарина 5 В

19 Файрузова Аделина 5 В

20 Чудинов Кирилл 5 В

21 Шестакова Анастасия 5 В

22 Яковлева Виктория 5 В

https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521199&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521184&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521161&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521203&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521195&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521191&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521182&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521151&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521186&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521155&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521201&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521148&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521165&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521163&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521169&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521209&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521207&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521193&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521159&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521175&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521146&tab=stats
https://schools.dnevnik.ru/marks.aspx?school=49833&group=1304184756332302462&student=1000010521153&tab=stats

Название кружка: Легкая атлетика

Время занятий (день недели, время): суббота 12.00-13.20

Список детей

№ ФИ Класс и литера класса

1.  Апсаликова Изабелла 4 Б

2.  Аптыкаева Карина 4 Б

3.  Аптыкаева Ксения 4 Б

4.  Баширов Дмитрий 4 Б

5.  Баюршина Светлана 4 Б

6.  Бикбулатов Гали 4 Б

7.  Вафин Тимур 4 Б

8.  Гордеева Елизавета 4 Б

9.  Зарипова Ирина 4 Б

10.  Ишкуатова Анна 4 Б

11.  Павлова Камилла 4 Б

12.  Пономарева Виктория 4 Б

13.  Саликова Алина 4 Б

14.  Салимова Алсу 4 Б

15.  Ситдиков Эмиль 4 Б

16.  Хабибуллина Настя 4 Б

17.  Шириязданов Линар 4 Б

18.  Янгубаев Кирилл 4 Б

19.  Янсубаев Сергей 4 Б

20.  Ясавиева Диана 4 Б

Название кружка: Олимпиадное движение учащихся «Эрудит»

Время занятий (день недели, время): суббота с 12-00 до12-40

Список детей

№ ФИО  Класс и литера класса

1 Айдонов Даниил Олегович 9а

2 Асылгареев Денис Сергеевич 9а

3 Зинов Данил Евгеньевич 9а

4 Иванов Андрей Алксандрович 9а

5 Михайлов Джамиль Джахонгирович 9а

6 Попов Андрей Владимирович 9а

7 Цирульников Ярослав Александрович 9а

8 Авзалов Денис Альбертович 9б

9 Бобырь Роман Радикович 9б

10 Булгаков Богдан Константинович 9б

11 Вьюгов Кирилл Юрьевич 9б

12 Макмиев Павел Александрович 9б

13 Орлов Виталий Владимирович 9б

14 Пономарев Вадим Владиславович 9б

15 Привалов Матвей Александрович 9б

16 Самойлов Даниил Андреевич 9б

17 Аймурзин Артем Юрьвич 9в

18 Исакаев Кирилл Родионович 9в

19 Исламов Рафаэль Рустамович 9в

20 Кагиров Алексей Русланович 9в

21 Кильдияров Марат Ринатович 9в

22 Климин Артем Дмитриевич 9в

23 Максимов Александр Игоревич 9в

24 Мирсаяпов Тимур Вадимович 9в

25 Павлова Анна Алексеевна 9в

26 Риянов Инсаф Разифович 9в

27 Сагадеева Арианна Артуровна 9в

28 Титова Галина Александровна 9в

29 Шамиданов Артем Сергеевич 9в

30 Якупова Дилара Салаватовна 9в

Руководитель: Субхангулов Ришат Идеатуллович

Название кружка: Знатоки истории

Время занятий (день недели, время): четверг 16.00-17.20, суббота 10.00-11.20

Список детей

№ ФИО  Класс и литера класса

1 Абрамова Татьяна Дмитриевна                  9Б

2 Айдонов Даниил Олегович 9А

3 Аптриева Полина Фёдоровна 9А

4 Асылгареев Денис Сергеевич 9А

5 Ахмадиева Аделина Ильвировна 9А

6 Батурин Николай Алексеевич 9А

7 Билалова Эльвина Нуровна 9А

8 Виноградова Ксения Витальевна 9А

9 Иванов Андрей Александрович 9А

10 Излянова Ксения Эдуардовна 9А

11 Зинов Данил Евгеньевич 9А

12 Кунакбаева Ольга Сергеевна 9А

13 Лобанов Илья Игоревич 9А

14 Минаева Екатерина Юрьевна 9А

15 Миронова Мария Андреевна 9А

16 Михайлов Джамиль Джахонгирович 9А

17 Михайлов Никита Алексеевич 9А

18 Мухутдинова Алина Дамировна 9А

19 Овсянникова Эльмира Андреевна 9А

20 Позолотина Дарья Евгеньевна 9А

21 Попов Андрей Владимирович 9А

22 Рыбалко Роман Кириллович 9А

23 Савенков Александр Денисович 9А

24 Салышев Дмитрий Александрович 9А

25 Ушакова Полина Германовна 9А

26 Хуснияров Евгений Сергеевич 9А

27 Цирульников Ярослав Александрович 9А

28 Шангина Александра Андреевна 9А

29 Шафиев Даниил Азатович 9А

30 Шафикова Индира Альбертовна 9Б

Название кружка: Юный химик.

Учитель: Шакирова Г.Г.

Список детей

№ Ф.И.О. ученика Класс

1 Байназов Андрей Сергеевич 8

2. Баутин Данил Валерьевич 8

 3. Белюшина Кристина Олеговна 8

4 Бочкарева Полина Константиновна 8

5 Вайсин Константин Олегович 8

6 Домрачева Дарья Евгеньевна 8

7 Зайниева Валентина Станиславовна 8

8 Имаева Анастасия Сергеевна 8

9 Кильдиярова Ирина Ринатовна 8

10 Князева Кристина Владимировна 8

11 Кряхов Павел Сергеевич 8

12 Кузнецова Полина Дмитриевна 8

13 Маневский Артем Витальевич 8

14 Иманова  Виктория Анатольевна 8

15 Мукимов Ренат Ванилевич 8

16 Нурисламова Адель Ильдаровна 8

17 Потерикина Есения Владимировна 8

18 Секрет Полина Александровна 8

19 Стромов Михаил Александрович 8

20 Смирнова Арина Евгеньевна 8

21 Тростинская Валерия Андреевна 8

22 Фазилова Дарья Васильевна 8

23 Файрузов Максим Ильич 8

24 Хатмуллина Эльмира Рауфовна 8

25 Черновская Анастасия Владимировна 8

Название кружка: Юный химик

№ ФИО  Класс и литера класса

1 Асылгареев Денис 9А

2 Ахмадиева Аделина 9А

3 Билалова Эльвина 9А

4 Батурин Николай 9А

5 Виноградова Ксения 9А

6 Зинов Данил 9А

7 Иванов Андрей 9А

8 Кунакбаева Ольга 9А

9 Излянова Ксения 9А

10 Минаева Екатерина 9А

11 Миронова Маша 9А

12 Михайлов Джамиль 9А

13 Мухутдинова Алина 9А

14 Позолотина Даша 9А

15 Попов Андрей 9А

16 Салышев Дмитрий 9А

17 Савенков Саша 9А

18 Рыбалко Роман 9А

19 Ушакова Полина 9А

20 Хуснияров Евгений 9А

21 Цирульников Ярослав 9А

22 Шангина Саша 9А

23 Шафиев Данил 9А

Название кружка: Юный биолог

Список детей

№ ФИО  Класс и литера класса

1 Айкашев Станислав 6 В

2 Афонина Дарья 6 В

3 Ахметова Владислава 6 В

4 Бабичева Айгуль 6 В

5 Байрамалов Ярослав 6 В

6 Батурина Светлана 6 В

7 Вьюгов Евгений 6 В

8 Галина Арина 6 В

9 Гарипова Наталия 6 В

10 Зараменских Елена 6 В

11 Иванов Игорь 6 В

12 Иванова Настя 6 В

13 Исмагилова Карина 6 В

14 Калимуллина Полина 6 В

15 Каптеев Ильнур 6 В

16 Каюмова Ильвина 6 В

17 Кирин Роман 6 В

18 Липеева Ангелина 6 В

19 Машрукова Полина 6 В

20 Михайлов Корнил 6 В

21 Нурисламов Ришат 6 В

22 Плотникова Дарья 6 В

23 Полюдова Александра 6 В

24 Сысолова Анастасия 6 В

25 Титов Сергей 6 В

Название кружка: Занимательная математика

1 Айдонов Даниил Олегович 9а

2 Аптриева Полина Федоровна 9а

3 Асылгареев Денис Сергеевич 9а

4 Ахмадиева Аделина Ильвировна 9а

5 Батурин Николай Алексеевич 9а

6 Билалова Эльвина Нуровна 9а

7 Виноградова Ксения Витальевна 9а

8 Зинов Данил Евгеньевич 9а

9 Излянова Ксения Эдуардовна 9а

10 Кунакбаева Ольга Сергеевна 9а

11 Минаева Екатерина Юрьевна 9а

12 Позолотина Дарья Евгеньевна 9а

13 Ушакова Полина Германовна 9а

14 Цирульников Ярослав Александрович 9а

15 Шангина Александра Андреевна 9а

16 Аймурзин Артем Юрьвич 9в

17 Батурина Ксения Алексеевна 9в

18 Исакаев Кирилл Родионович 9в

19 Исламов Рафаэль Рустамович 9в

20 Кагиров Алексей Русланович 9в

21 Кильдияров Марат Ринатович 9в

22 Климин Артем Дмитриевич 9в

23 Козлова Ольга Александровна 9в

24 Перминова Мария Валерьевна 9в

25 Риянов Инсаф Разифович 9в

26 Сагадеева Арианна Артуровна 9в

27 Сметанина Милена Владимировна 9в

28 Терёхина Елена Артуровна 9в

29 Титова Галина Александровна 9в

30 Шамиданов Артем Сергеевич 9в

Название кружка: Юный программист

№

п/п

Фамилия Имя Класс

1 Абликаев И. А. 9 А

2 Авзалов Д. А. 9 А

3 Айдонов Д. О. 9 А

4 Ахмадиева А. И. 9 А

5 Батурин К. В. 9 А

6 Батурин Н. А. 9 А

7 Билалова Э. Н. 9 А

8 Булгаков Б. К. 9 А

9 Вьюгов К. Ю. 9 А

10 Загитова К. М. 9 А

11 Иванов А. А. 9 А

12 Кильдияров М. Р. 9 А

13 Лобанов И. И. 9 А

14 Макмиев П. А. 9 А

15 Максимов А. И. 9 А

16 Минаева Е. Ю. 9 А

17 Мирсаяпов Т. В. 9 А

18 Михайлов Д. Д. 9 А

19 Михайлов Н. А. 9 А

20 Мухутдинова А. Д. 9 А

21 Павлова А. А. 9 А

22 Пономарев В. В. 9 А

23 Попов А. В. 9 А

24 Рыбалко Р. К. 9 А

25 Савенков А. Д. 9 А

26 Салышев Д. А. 9 А

27 Титова Г. А. 9 А

Название кружка: Человек и общество (учитель Хасанова С.Р.)

Время занятий (день недели, время): Вторник,13.00-13.35

Список детей

№ ФИО  Класс и литера класса

1 Акбирова Сабина Иршатовна 10А

2 Гайнутдинова Виктория Владиславовна 10А

3 Десяткина Мария Николаевна 10А

4 Кибатуллина Юлия Владимировна 10А

5 Лоскутова Евгения Владимировна 10А

6 Малышева Стэлла Вадимовна 10А

7 Минилбаев Максим Эдуардович 10А

8 Мифтахова Ирина Айдаровна 10А

9 Мустафина Регина Римовна 10А

10 Мымрина Анастасия Александровна 10А

11 Пономарёва Полина Сергеевна 10А

12 Сальникова Анастасия Петровна 10А

13 Серебренникова Дарья Андреевна 10А

14 Хайрулин Рамиль Ринатович 10А

15 Хайруллина Эльвина Ринатовна 10А

16 Халиков Ильдар Василевич 10А

17 Худайметова Диана Радиковна 10А

18 Шангина Ксения Сергеевна 10А

19 Яковлева Екатерина Владимировна 10А

20 Яншаева Кристина Романовна 10А